

**Pharma Nord Export ApS**  
**Sadelmagervej 30-32, 7100 Vejle**

---

**Årsrapport for**  
**2023**

---

**CVR-nr. 70 99 65 10**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2024.

---

**Eli Wallin**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

#### **Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Hovedtal og nøgletal for koncernen
- 7 Ledelsesberetning

#### **Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2023**

- 8 Anvendt regnskabspraksis
- 16 Resultatopgørelse
- 17 Balance
- 20 Egenkapitalopgørelse for koncernen
- 21 Egenkapitalopgørelse for moderselskabet
- 22 Pengestrømsopgørelse
- 23 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Pharma Nord Export ApS Sadelmagervej 30-32 7100 Vejle
	CVR-nr.: 70 99 65 10 Hjemsted: Vejle Regnskabsår: 1. januar - 31. december 40. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Sven Moesgaard Eli Wallin Michael Christiani Havemann, Formand
<b>Direktion</b>	Eli Wallin, direktør
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dandyvej 3 B 7100 Vejle
<b>Modervirksomhed</b>	PharmCo II ApS
<b>Dattervirksomheder</b>	Pharmateket ApS, Danmark Sanodis BVBA, Belgien PN Services ApS, Danmark Data Nordisk ApS, Danmark OY Pharma Nord AB, Finland Pharma Nord Espania SL, Spanien Pharma Nord GmbH, Tyskland P.N. Service Lda., Portugal Pharma Nord Kft., Ungarn Pharma Nord USA Inc., USA

**Hovedtal og nøgletal for koncernen**

	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	32.656	26.460	26.012	25.070	24.334
Resultat af primær drift	9.222	4.566	3.416	3.825	193
Finansielle poster, netto	-375	-1.493	798	-277	706
Årets resultat	6.351	2.130	3.188	2.704	-571
<b>Balance:</b>					
Balancesum	86.374	102.453	116.326	118.406	123.021
Investeringer i materielle anlægsaktiver	685	844	1.032	274	0
Egenkapital	37.487	46.117	44.001	40.823	73.137
<b>Pengestrømme:</b>					
Driftsaktivitet	12.700	-22.412	-3.175	38.582	30.105
Investeringsaktivitet	-685	-787	-993	-510	-184
Finansieringsaktivitet	-15.545	-539	4.473	-35.599	-3.187
Pengestrømme i alt	-3.529	-23.738	305	2.473	26.734
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	65	63	49	48	48
<b>Nøgletal i %:</b>					
Likviditetsgrad	153,9	166,2	144,3	124,5	234,4
Soliditetsgrad	43,3	44,9	37,8	34,4	59,4

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

$$\text{Likviditetsgrad} = \frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$$

$$\text{Soliditetsgrad} = \frac{\text{Egenkapital eksklusive minoritetsinteresser ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$$



## Ledelsesberetning

---

### Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens og Pharma Nord Export ApS's aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at markedsføre og eksportere produkter produceret af især Pharma Nord ApS samt udlejning af fast ejendom.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste for moderselskabet udgør 1.442 t.kr. mod 1.614 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 6.302 t.kr. mod 2.110 t.kr. sidste år.

Årets bruttofortjeneste for koncernen udgør 32.656 t.kr. mod 26.460 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 6.351 t.kr. mod 2.130 t.kr. sidste år.

I årsrapporten for 2022 var der forventet en stigning i såvel aktivitet som resultat for 2023. Stigningen har været som forventet og er vurderet tilfredsstillende.

### Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

#### *Valutarisici*

Selskabet køber og sælger færdigvarer i forskellige valutaer. Valutarisiciene søges hedget som led i selskabets almindelige cash-management, hvilket lykkes tilfredsstillende.

### Miljøforhold

Produkterne som koncernen markedsfører og eksporterer er produceret af Pharma Nord ApS. Den væsentligste miljøpåvirkning er i produktionen af produkterne og distributionen heraf. Man arbejder via samarbejdet med Pharma Nord ApS kontinuerligt på tiltag, som begrænser miljøpåvirkningen.

### Videnressourcer

Afsætningen af koncernens produkter stiller store krav til videnressourcerne hos koncernens medarbejdere. For til stadighed at kunne vejlede kunderne om koncernens produkter er det vigtigt, at koncernen kan fastholde og rekruttere medarbejdere med et højt videns- og uddannelsesniveau.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernens forsknings- og udviklingsaktiviteter er af uvæsentlig karakter og udgiftsføres løbende.

### Den forventede udvikling

Ifølge budgettet for 2024 forventes en aktivitet og resultat på niveau 2023.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Morderselskab		
	2023	2022	2023	2022	
	<b>32.656.034</b>	<b>26.459.520</b>	<b>1.442.161</b>	<b>1.614.118</b>	
	<b>Bruttofortjeneste</b>				
1	Personaleomkostninger	-22.155.645	-20.685.075	-1.866.222	-1.655.173
2	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.253.050	-1.198.667	-487.564	-487.564
	Andre driftsomkostninger	-24.892	-9.816	0	0
	<b>Driftsresultat</b>	<b>9.222.447</b>	<b>4.565.962</b>	<b>-911.625</b>	<b>-528.619</b>
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	6.696.840	3.343.179
	Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	506.488	119.747	677.798	142.358
	Andre finansielle indtægter	148.693	216.270	2.150	40.857
3	Øvrige finansielle omkostninger	-1.030.410	-1.829.057	-184.585	-1.184.765
	<b>Resultat før skat</b>	<b>8.847.218</b>	<b>3.072.922</b>	<b>6.280.578</b>	<b>1.813.010</b>
	Skat af årets resultat	-2.496.328	-943.254	21.000	296.589
4	<b>Årets resultat</b>	<b>6.350.890</b>	<b>2.129.668</b>	<b>6.301.578</b>	<b>2.109.599</b>
	Koncernens resultat fordeler sig således:				
	Anpartshavere i Pharma Nord Export ApS	6.301.582	2.109.599		
	Minoritetsinteresser	49.308	20.069		
		<b>6.350.890</b>	<b>2.129.668</b>		

**Balance 31. december**

Aktiver		Koncern		Moderselskab	
		2023	2022	2023	2022
Note					
<b>Anlægsaktiver</b>					
5	Grunde og bygninger	34.850.074	35.282.758	34.118.509	34.551.193
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.627.034	2.689.068	68.600	123.480
	Materielle anlægsaktiver i alt	37.477.108	37.971.826	34.187.109	34.674.673
7	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	12.421.585	7.466.428
	Finansielle anlægsaktiver i alt	0	0	12.421.585	7.466.428
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>37.477.108</b>	<b>37.971.826</b>	<b>46.608.694</b>	<b>42.141.101</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>					
	Fremstillede varer og handelsvarer	12.826.285	17.757.585	0	0
	Varebeholdninger i alt	12.826.285	17.757.585	0	0
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	13.813.249	11.659.310	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	9.443.755	18.555.765	13.248.735	20.365.854
	Andre tilgodehavender	962.296	912.506	2.944.982	3.071.228
8	Periodeafgrænsningsposter	492.834	186.955	4.801	0
	Tilgodehavender i alt	24.712.134	31.314.536	16.198.518	23.437.082
	Likvide beholdninger	11.358.245	15.408.839	256.889	1.093.171
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>48.896.664</b>	<b>64.480.960</b>	<b>16.455.407</b>	<b>24.530.253</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>86.373.772</b>	<b>102.452.786</b>	<b>63.064.101</b>	<b>66.671.354</b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>					
<u>Note</u>	<u>Koncern</u>		<u>Moderselskab</u>		
	<u>2023</u>	<u>2022</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>	
<b>Egenkapital</b>					
9	Virksomhedskapital	200.000	200.000	200.000	200.000
	Reserve for opskrivninger	7.419.234	7.497.445	7.419.234	7.497.445
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	1.228.222	0
	Overført resultat	29.764.525	23.350.892	28.536.303	23.350.892
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	15.000.000	0	15.000.000
	<b>Egenkapital før minoritetsinteresser</b>	<b>37.383.759</b>	<b>46.048.337</b>	<b>37.383.759</b>	<b>46.048.337</b>
	Minoritetsinteresser	103.087	68.640	0	0
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>37.486.846</b>	<b>46.116.977</b>	<b>37.383.759</b>	<b>46.048.337</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>					
10	Hensættelser til udskudt skat	5.359.129	5.320.506	5.359.000	5.380.000
11	Andre hensatte forpligtelser	1.727.991	1.647.360	1.727.991	1.647.360
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>7.087.120</b>	<b>6.967.866</b>	<b>7.086.991</b>	<b>7.027.360</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>					
12	Gæld til realkreditinstitutter	10.023.797	10.574.219	10.023.797	10.574.219
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	10.023.797	10.574.219	10.023.797	10.574.219

**Balance 31. december**

Note	Koncern		Moderselskab	
	2023	2022	2023	2022
<b>Passiver</b>				
Kortfristet del af langfristet gæld	550.422	544.869	550.422	544.869
Gæld til pengeinstitutter	56.930	578.053	56.930	578.053
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.617.245	1.789.696	588.898	55.972
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	5.250.000	0	5.250.000	0
Selskabsskat	1.257.006	122.462	0	0
Anden gæld	22.044.406	35.758.644	2.123.304	1.842.544
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	31.776.009	38.793.724	8.569.554	3.021.438
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>41.799.806</b>	<b>49.367.943</b>	<b>18.593.351</b>	<b>13.595.657</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>86.373.772</b>	<b>102.452.786</b>	<b>63.064.101</b>	<b>66.671.354</b>

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

14 Eventualposter

15 Nærtstående parter

## Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksomhedskapital	Reserve for opskrivninger	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	Minoritetsinteresser	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	200.000	7.575.656	36.167.485	0	58.006	44.001.147
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-12.890.401	15.000.000	20.069	2.129.668
Afskrivninger vedrørende opskrevne aktiver	0	-78.211	78.211	0	0	0
Kursregulering af egenkapital i dattervirksomheder	0	0	-4.403	0	-9.435	-13.838
Egenkapital 1. januar 2023	200.000	7.497.445	23.350.892	15.000.000	68.640	46.116.977
Udloddet udbytte	0	0	0	-15.000.000	0	-15.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	6.301.578	0	49.310	6.350.888
Afskrivninger vedrørende opskrevne aktiver	0	-78.211	78.211	0	0	0
Kursregulering af egenkapital i dattervirksomheder	0	0	33.844	0	-14.863	18.981
	<b>200.000</b>	<b>7.419.234</b>	<b>29.764.525</b>	<b>0</b>	<b>103.087</b>	<b>37.486.846</b>

**Egenkapitalopgørelse for moderselskabet**

	Virksomhedskapital	Reserve for opskrivninger	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	200.000	7.575.656	0	36.167.485	0	43.943.141
Resultatandel	0	0	0	-12.890.401	15.000.000	2.109.599
Afskrivninger vedrørende						
opskrevne aktiver	0	-78.211	0	78.211	0	0
Kursregulering af egenkapital i						
dattervirksomheder	0	0	0	-4.403	0	-4.403
Egenkapital 1. januar 2023	200.000	7.497.445	0	23.350.892	15.000.000	46.048.337
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-15.000.000	-15.000.000
Resultatandel	0	0	1.228.222	5.073.356	0	6.301.578
Afskrivninger vedrørende						
opskrevne aktiver	0	-78.211	0	78.211	0	0
Kursregulering af egenkapital i						
dattervirksomheder	0	0	0	33.844	0	33.844
	<b>200.000</b>	<b>7.419.234</b>	<b>1.228.222</b>	<b>28.536.303</b>	<b>0</b>	<b>37.383.759</b>

**Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	Koncern	
	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Årets resultat	6.350.888	2.129.668
16 Reguleringer	4.124.608	3.634.961
17 Ændring i driftskapital	3.922.876	-25.200.704
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	14.398.372	-19.436.075
Renteindbetalinger og lignende	655.180	336.018
Renteudbetalinger og lignende	-1.030.410	-1.829.057
Pengestrøm fra ordinær drift	14.023.142	-20.929.114
Betalt selskabsskat	-1.323.161	-1.483.009
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>12.699.981</b>	<b>-22.412.123</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-684.584	-843.584
Salg af materielle anlægsaktiver	0	56.806
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-684.584</b>	<b>-786.778</b>
Afdrag på langfristet gæld	-544.869	-539.371
Betalt udbytte	-15.000.000	0
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-15.544.869</b>	<b>-539.371</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-3.529.472</b>	<b>-23.738.272</b>
Likvider primo	14.830.786	38.569.058
<b>Likvider ultimo</b>	<b>11.301.314</b>	<b>14.830.786</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	11.358.244	15.408.839
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-56.930	-578.053
<b>Likvider ultimo</b>	<b>11.301.314</b>	<b>14.830.786</b>



## Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2023	2022	2023	2022
<b>1. Personaleomkostninger</b>				
Lønninger og gager	19.581.477	18.345.903	1.866.222	1.655.173
Pensioner	1.472.831	1.366.422	0	0
Andre omkostninger til social sikring	1.101.337	972.750	0	0
	<u>22.155.645</u>	<u>20.685.075</u>	<u>1.866.222</u>	<u>1.655.173</u>
Direktion og bestyrelse	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>65</u>	<u>63</u>	<u>1</u>	<u>1</u>
<b>2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>				
Afskrivning på bygninger	432.684	432.684	432.684	432.684
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	820.366	765.983	54.880	54.880
	<u>1.253.050</u>	<u>1.198.667</u>	<u>487.564</u>	<u>487.564</u>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	421.319	351.868	0	0
Andre finansielle omkostninger	609.091	1.477.189	184.585	1.184.765
	<u>1.030.410</u>	<u>1.829.057</u>	<u>184.585</u>	<u>1.184.765</u>

## Noter

	Morderselskab	
	2023	2022
<b>4. Forslag til resultatdisponering</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.228.222	0
Udbytte for regnskabsåret	0	15.000.000
Overføres til overført resultat	5.073.356	0
Disponeret fra overført resultat	0	-12.890.401
<b>Disponeret i alt</b>	<b>6.301.578</b>	<b>2.109.599</b>

	Koncern		Morderselskab	
	31/12 2023	31/12 2022	31/12 2023	31/12 2022
<b>5. Grunde og bygninger</b>				
Kostpris primo	33.972.863	33.972.863	33.241.298	33.241.298
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>33.972.863</b>	<b>33.972.863</b>	<b>33.241.298</b>	<b>33.241.298</b>
Opskrivninger primo	9.612.110	9.712.381	9.612.110	9.712.381
Årets afskrivning	-100.271	-100.271	-100.271	-100.271
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>9.511.839</b>	<b>9.612.110</b>	<b>9.511.839</b>	<b>9.612.110</b>
Af- og nedskrivninger primo	-8.302.215	-7.969.802	-8.302.215	-7.969.802
Årets afskrivninger	-332.413	-332.413	-332.413	-332.413
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-8.634.628</b>	<b>-8.302.215</b>	<b>-8.634.628</b>	<b>-8.302.215</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>34.850.074</b>	<b>35.282.758</b>	<b>34.118.509</b>	<b>34.551.193</b>
Regnskabsmæssig værdi eksklusive opskrivninger	25.338.235	25.670.648	24.606.670	24.939.083

## Noter

---

	Koncern		Moderselskab	
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>				
Kostpris primo	5.221.064	4.434.286	274.400	274.400
Tilgang i årets løb	684.584	843.584	0	0
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-56.806</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>5.905.648</u></b>	<b><u>5.221.064</u></b>	<b><u>274.400</u></b>	<b><u>274.400</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	-2.531.996	-1.785.378	-150.920	-96.040
Årets afskrivninger	<u>-746.618</u>	<u>-746.618</u>	<u>-54.880</u>	<u>-54.880</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>-3.278.614</u></b>	<b><u>-2.531.996</u></b>	<b><u>-205.800</u></b>	<b><u>-150.920</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>2.627.034</u></b>	<b><u>2.689.068</u></b>	<b><u>68.600</u></b>	<b><u>123.480</u></b>

## Noter

	Moderselskab	
	31/12 2023	31/12 2022
<b>7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris primo	11.193.363	11.193.363
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>11.193.363</b>	<b>11.193.363</b>
Nedskrivninger primo	-3.726.935	-2.452.599
Kursregulering af egenkapital i dattervirksomheder	33.182	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	6.777.470	3.403.236
Udbytte	-1.855.495	-4.677.572
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>1.228.222</b>	<b>-3.726.935</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>12.421.585</b>	<b>7.466.428</b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Pharmateket ApS	Danmark	100 %
Sanodis BVBA	Belgien	100 %
PN Services ApS	Danmark	100 %
Data Nordisk ApS	Danmark	85 %
OY Pharma Nord AB	Finland	100 %
Pharma Nord Espania SL	Spanien	100 %
Pharma Nord GmbH	Tyskland	100 %
P.N. Service Lda.	Portugal	98 %
Pharma Nord Kft.	Ungarn	2,3 %
Pharma Nord USA Inc.	USA	100 %
<b>8. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Diverse forudbetalte omkostninger	492.834	186.955
	<b>492.834</b>	<b>186.955</b>
<b>9. Virksomhedskapital</b>		
Den registrerede anpartskapital på kr. 200.000 er fordelt på:		
A-anparter 250 stk. á 100		
B-anparter 350 stk. á 500		

## Noter

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2023	31/12 2022	31/12 2023	31/12 2022
<b>10. Hensættelser til udskudt skat</b>				
Hensættelser til udskudt skat primo	5.320.506	5.456.051	5.380.000	5.755.000
Udskudt skat af årets resultat	38.623	-135.545	-21.000	-375.000
	<u>5.359.129</u>	<u>5.320.506</u>	<u>5.359.000</u>	<u>5.380.000</u>
<b>11. Andre hensatte forpligtelser</b>				
Øvrige hensættelser	1.727.991	1.647.360	1.727.991	1.647.360
	<u>1.727.991</u>	<u>1.647.360</u>	<u>1.727.991</u>	<u>1.647.360</u>
<b>12. Gæld til realkreditinstitutter</b>				
Gæld til realkreditinstitutter i alt	10.574.219	11.119.088	10.574.219	11.119.088
Heraf forfalder inden for 1 år	-550.422	-544.869	-550.422	-544.869
	<u>10.023.797</u>	<u>10.574.219</u>	<u>10.023.797</u>	<u>10.574.219</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	7.765.411	8.338.626	7.765.411	8.338.626

### 13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 10.574 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 28.249 t.kr.

Selskabet har stillet sikkerhed overfor pengeinstitutter på vegne af tilknyttet virksomhed. Garantien er maksimeret til t. kt. 2.236.

Til sikkerhed for alt mellemværende med tredjemand er der stillet solidarisk selvskyldnerkaution. Kreditrammen udgør i alt 82 mio.kr. hvoraf der pr. 31.12.2023 er trukket 45 mio.kr.

## Noter

---

### 14. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med PharmCo II ApS, CVR-nr. 25202899, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af administrationselskabets årsregnskab, PharmCo II ApS, CVR-nr. 25202899.

### 15. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

PharmCo II ApS

Hovedaktionær

Tinglykke 4-6

6500 Vojens

Bestemmende indflydelse igennem ejerskab af PharmCo II ApS:

Eli Wallin

Skovbogade 22

6000 Kolding

#### Transaktioner

Pharma Nord Export ApS's øvrige nærtstående parter omfatter endvidere tilknyttede virksomheder, som er omtalt under selskabsoplysningerne, samt Pharma Nord ApS med tilknyttede virksomheder.

Alle transaktioner med nærtstående parter er foregået på markedsvilkår.

#### Koncernregnskab

Koncernregnskabet for Pharma Nord Export ApS indgår i koncernregnskabet for PharmCo II ApS.

## Noter

---

	Koncern	
	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>16. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1.253.050	1.198.667
Andre finansielle indtægter	-655.181	-336.017
Øvrige finansielle omkostninger	1.030.410	1.829.057
Skat af årets resultat	2.496.329	943.254
	<u><b>4.124.608</b></u>	<u><b>3.634.961</b></u>
<b>17. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	4.931.300	931.781
Ændring i tilgodehavender	6.602.403	-11.250.681
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-7.610.827	-14.881.804
	<u><b>3.922.876</b></u>	<u><b>-25.200.704</b></u>